Образец документа к материалу С.Семенихина
«Ненормированный рабочий день: установление, компенсация, оформление»,
опубликованному в № 4-2023
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к трудовому договору (контракту) об установлении ненормированного рабочего дня
	ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2
к контракту от 22.11.2022 №100
	г.Минск
	                                                                                             17 марта 2023 г.

Государственное учреждение образования «Средняя школа №    » в лице директора Носовой Анны Васильевны (далее - Наниматель), действующего на основании Устава, и гражданка Тутаринова Анна Дмитриевна (далее - Работник) заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Дополнить п.9 контракта подп.9.5 следующего содержания:
«9.5. Работнику устанавливается ненормированный рабочий день».
2. Изложить п.10 контракта в следующей редакции:
«10. Работнику устанавливаются в соответствии с законодательством:
10.1. трудовой отпуск продолжительностью 28 календарных дней, в том числе:
основной отпуск продолжительностью 24 календарных дня;
[bookmark: _GoBack]дополнительный поощрительный отпуск продолжительностью 1 календарный день с сохранением среднего заработка в соответствии с абзацем вторым пункта 3 части первой статьи 261 2 Трудового кодекса Республики Беларусь;
дополнительный отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 3 календарных дня».
2. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах - по одному для каждой из сторон.
3. Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью контракта от 22.11.2022 №100 и вступает в силу с 17.04.2023.

Наниматель:                                                               Работник:
Носова А.В.Носова                                                        Тутаринова А.Д.Тутаринова